
1  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI  ARIANO NEL POLESINE  
S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  p r i m a r i a ,  s e c o n d a r i a  d e i  C o m u n i  d i  A r i a n o  e  C o r b o l a   

45012 ARIANO NEL POLESINE (RO) 
v ia  Ma ntov an i ,  23  -   te l .  0 4267 107 8 -  Fax  0 426 732 04  

Cod.Fisc. 90009740292 - Cod. Scuola ROIC80100A 
e-mail roic80100a@istruzione.it – posta cert  roic80100a@pec.istruzione.it 

www.ic-ariano-polesine.edu.it cod. univoco fatturazione UF85VX 
 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione del servizio di erogazione di bevande e prodotti alimentari 
preconfezionati con l’ausilio di distributori automatici mediante procedura aperta per il 
triennio 01/09/2021 – 31/08/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  la determina a contrarre prot. 4328 del 09/07/2021; 
VISTA la Legge 7 agosto del 1990, n. 241, recante ”Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, art. 1, comma 17, recante ”Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 
Amministrazione”; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e modifiche apportate dal D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97, recante 
“Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, 
pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti 
e dei servizi postali, nonché il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, ed in particolare gli artt. 
29,30,32,33,35,36,37,51,80,95; 

VISTE le linee guida dell’ANAC ed in particolare le Linee Guida n. 4 aggiornate al Decreto 
Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

VISTA la Legge n. 228 del 24.12.2012 (art.1, commi 149 lettera b, 150, 154 e 158), ai sensi della 
quale è fatto obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 1.1.2013, di utilizzare 
per l’approvvigionamento di beni e servizi mediante le Convenzioni Consip; 

VISTO  l’approvazione del Programma Annuale 2021; 
PREMESSO che si rende necessario dover procedere, al fine di assicurare un servizio affidabile, sicuro 

ed alle migliori condizioni di mercato, alla stipula del contratto di fornitura di generi di 
ristoro mediante distributori automatici funzionanti nella sede dell’Istituto e dei relativi 
plessi; 

ACCERTATO che nel portale degli Acquistinrete per la Pubblica Amministrazione non è presente alcuna 
iniziativa attiva in Convenzione Consip per l’affidamento della fornitura/servizio in oggetto; 

RITENUTO procedere con pubblicazione, all’Albo del bando di gara prot. 4342 del 09/07/2021; 
 PRESO ATTO che entro il sopra citato termine, sono giunte due domande di partecipazione; 
CONSIDERATO che si è provveduto alla nomina dei componenti della commissione giudicatrice di gara, 

ai    sensi dell’art. 77 D.Lgs. 50/2016, prot. 4507/C14 del 28/07/2021; 
PRESO ATTO dei Verbali di Commissione del 29/07/2021 prot. 4517/C14c per l'espletamento della gara; 
 
Per tutte le motivazioni espresse in premessa: 

R
O

IC
80100A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004518 - 29/07/2021 - C

/14/c - U

Firmato digitalmente da ANTONELLA FLORI

mailto:roic80100a@istruzione.it
mailto:roic80100a@pec.istruzione.it
http://www.ic-ariano-polesine.edu.it/


2  

D E T E R M I N A 

 
➢ Di aggiudicare la concessione del servizio di erogazione di bevande calde, fredde e prodotti preconfezionati 

con l’ausilio di distributori automatici mediante procedura aperta per il periodo dal 01/09/2021 al 31/08/2024, 
alla Ditta DeltAromi S.r.l. – Via Palù n. 20 – 36040 Grumolo delle Abbadesse (VI); 

➢ Di demandare l’istruttoria per la stipula del contratto al Direttore S.G.A.; 
➢ Di pubblicare la presente Determina all’Albo del sito d’Istituto https://ic-ariano-polesine.edu.it - Sez. Albo on 

Line e nella sezione Amministrazione Trasparente, in conformità agli obblighi di trasparenza amministrativa 
previsti dal D.Lgs. N. 33/2013. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonella Flori 
(Firmato digitalmente) 

R
O

IC
80100A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004518 - 29/07/2021 - C

/14/c - U

Firmato digitalmente da ANTONELLA FLORI

https://ic-ariano-polesine.edu.it/

		2021-07-29T13:38:51+0200
	Antonella Flori




